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Vejledning til TerraModel - dannelse af 3D vejdefinition udfra 2D 
tegninger. 
 
Denne vejledning er en hjælp til dannelse af 3D vejdefinition til eksport til TGO og derfra videre til SiteVision 
 
Følgende moduler til TerraModel er nødvendige: Field Data Module, CAD. 
 
Der tages udgangspunkt i centerlinie og arbejdsgangen er følgende: 
 

 2D plan tegningen importeres i TerraModel - Plan view 

 (HAL) Den horisontale linieføring dannes og gemmes i Road job manageren. 

 2D tegningen af længdeprofilet importeres i TerraModel - Profile View 

 Profilet rettes til, evt. skaleres og flyttes 

 (VAL) Det færdige længdeprofil gemmes i Road job manageren 

 Sluttelig udlæses den samlede vejdefinition - centerlinien til fil (Roadline 3D). 

 Filen importeres i TGO, hvor tværsnit profilerne editeres og hægtes på vejen 

 Det endelige resultat kontrolleres, udlæses i DC format 

 DC formatet indlæses i SiteVision 
 
 

Import af DWG/DXF fil i TerraModel - Den horisontale linieføring. 
 
Nyt projekt i TerraModel oprettes og de plane data importeres i Plan View 
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Centerlinien udpeges og gives labels - tekster (stationeringstekster) for at kontrollerer, at linien 
repræsenterer hele vejens længde. 
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Der er nu tekster med stationering på den horisontale linieføring. Det kontrolleres. 
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Den horisontale linieføring skal nu gemmes i HAL - manageren 
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Udpeg den horisontale linieføring igen, og giv den et godt navn - overskriv det foreslåede (HAL1), idet der 
kan gemmes mange veje i et projekt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den horisontale linieføring er nu klar til at blive gemt sammen med den vertikale linieføring (længdeprofilet). 
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Import af DWG/DXF fil i TerraModel - Den vertikale linieføring. 
 
Profiltegningen af vejen importeres i Profil View. 
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Nu vælges Profile View for at se tegningen. Hvis denne menu ikke er tilstede - gem projektet og åbn det 
igen. 
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Længdeprofilet findes og isoleres. Zomm ind og tast kommandoen id/Enter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Her er laget LEVEL 4 
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Level 4 findes og Isoleres 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sæt et flueben i ISOLATE 

 
Og tast OK 
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Profilet skal i dette tilfælde trimmes, idet der er små lodrette liniestykker forbundet til profilet. Desuden skal 
cirkelstykkerne slettes og erstattes af nye cirkelstykker, idet længdeprofilet skal være ét sammenhængende 
stykke inklusiv cirkelstykker, der ikke må være små liniestykker. 
 
Kommandoen BREAK bruges for at skille de lodrette linier fra profilet og DELETE for at slette den lodrette 
linier - når de er skilt fra. 
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Når ALLE små lodrette liniestykker er slettet i begge ender af linierne og cirkelbue er slettet kan en ny 
cirkelbue indsættes. Brug kommandoen FILLET. 
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Udpeg de to liniestykker og indtast cirkelradius - husk målforholdet!. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Når cirkelstykket er dannet skal det sættes sammen med de tilstødende linier. Brug kommandoen JOIN. 
 
Hele længdeprofilet gennemgås på denne måde, idet målet er én sammenhængende linie - længdeprofil. 
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Slutteligt skal linie flyttes hen til den korrekte start kote og kurven skal skaleres til den korrekte skala - 
samme skala i Y og X. 
 
Flyt kurven med kommandoen MOVE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Udpeg linie - udpeg startpunktet og indtast hvor linien skal flyttes hen - Startstationering og kote. 
 
Skalér efterfølgende med kommandoen SCALE 
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Udpeg linien - udpeg startpunktet - indtast skalefaktor i X (f.eks. 10) og i Y (f.eks. 1) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nu kan linien gives tekster  
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Udpeg linien - kontroller stationering og giv den tekster. 
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Opret en ny Vertikal linieføring.  
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Giv et godt navn, idet der kan være flere i samme projekt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Da både den horisontale og vertikal linieføring er defineret og navngivet kan vi nu oprette en samlet vej. 
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Vælg Road design - Road manager. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Given vejen et navn med forklaring og udpeg den hors. og vert. Linieføring. 
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Eksportér data til 3D vejlinie fil. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Browse filen (*.rln) ud i den rigtige mappe. Udpeg vejen ved navnet og kontrollér stationeringen. Tast Next 
indtil eksporten er udført. 
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Import af oprettet vejlinie *.rln i TGO til færdigbehandling - tværsnit. 
 
Start TGO definér et projekt og start ROADLink. Det er ikke nødvendigt at definere et korrekt 
koordinatsystem, idet dette kan være ændret på byggepladsen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Importér vejdefinition fra TerraModel *.rln 
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Vælg Geodimeter (rln) 
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Udpeg filen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Overvej advarslerne - her tast YES, da uoverensstemmelsen skyldes en linie med længden 0 m. 
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Læg evt. et baggrundskort bag vejen som visuel kontrol. 
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Kontrollér den vertikale linieføring - længdeprofilet. Her skal radierne ganges med 10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20-10-11 hlj  26 af 31  

t:\3-SURVEY\Vejledninger\TGO\Vejledning til TerraModel.doc  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Indtast nogle givne stationeringer og kontrollér, at koten beregnes korrekt. 
 
Under Utilities findes profil editoren. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Der kan oprettes biblioteker og templates til brug i andre projekter. 
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Husk at taste Apply når subgraden skal gemmes og New når en ny skal oprettes.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nu skal de enkelte templates/profiler hænges op på den rette stationering. 
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Under Road/Display linework kan linierne fra profilerne tegnes  til visuel kontrol. 
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Under File/Export kan vejen eksporteres til en survey controller file til import i SiteVision eller GPS udstyr. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Husk at gemme vejdefinitionen.!!!! 
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Start et projekt i SiteVision og importér den aktuelle vejdefinitionen. 
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Vejen kan nu eksporteres til datakortet til den aktuelle maskine, inklusiv sitecalibration og evt. 
baggrundskort. 
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